
 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria: Michele Amatruda e-mail : michele.amatruda2@istruzione.it  

Via Lungomare, 259 -  88100 CATANZARO    Tel. 0961734422  

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 
VISTO  il DDG n. 106/2016 con il quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per 

titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nella scuola 

secondaria di I e II grado; 

VISTA la graduatoria di merito per la regione Basilicata e relativa all’AD02 - Classi di 

concorso A048/A049, da ultimo pubblicate, con rettifiche, in data 25 luglio 2019 

con decreto prot. n. AOODRCAL0012255; 
CONSIDERATO che nell’elenco aggiuntivo alla graduatoria di merito per la regione Basilicata è 

presente in posizione n. 9 e con punti 63,10, la candidata Quagliano Roberta (nata 

il 29/03/1969), con riserva di definizione del merito del giudizio dalla stessa 

intrapreso avverso l’esclusione dalla procedura concorsuale; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio – Sez. Terza Bis - n. 9261/2019 del 12 luglio 2019 che 
accoglie il ricorso RG n. 4449/2016 e, per l’effetto, ammette a pieno titolo alla 

procedura concorsuale di cui al DDG per il personale scolastico n. 106/2016 la 

ricorrente Quagliano Roberta; 

 RITENUTO  pertanto, necessario in esecuzione della citata sentenza del TAR Lazio, provvedere 

allo scioglimento della riserva in senso favorevole alla ricorrente e, 

conseguentemente, all’inserimento a pieno titolo della citata candidata Quagliano 
Roberta nella graduatoria di merito, salvo l’esito dell’eventuale gravame avverso la 

sentenza del TAR Lazio – Sez. Terza Bis - n. 9261/2019 del 12 luglio 2019; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 -  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 -  E’ rettificato l’elenco dei candidati che hanno superato la prova e non sono stati inseriti 

in graduatoria ai sensi dell’art. 9, c.1 del D.D.G. n. 106/2016, per l’ambito disciplinare 

AD02 – classi di concorso A048/A049, per la regione Basilicata, così come risultante a 

seguito di rettifica, salvo l’esito dell’eventuale gravame avverso la sentenza del TAR Lazio 

– Sez. Terza Bis - n. 9261/2019 del 12 luglio 2019. 
Art. 3 -  Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica oppure ricorso giurisdizionale al TAR, rispettivamente, 

entro 120 giorni ed entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio di questo 

Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.istruzione.calabria.it  

 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Maurizio Piscitelli 

 

 

 
Allegati n.1 

 
 

 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  SUA SEDE 

All’ Albo e al Sito Web      SEDE 

 

 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-09-17T10:27:59+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2019-09-17T12:42:12+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0015670.17-09-2019




